



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
	LIGAÇÃO provisória de água para obra e instalação sanitária provisória , pequenas obras - instalação mínima			1,00		
246	Ajudante de encanador	h	M.O.	3	15,35	46,05
1213	Carpinteiro	h	M.O.	2,61	19,37	50,54
2696	Encanador	h	M.O.	3	21,93	65,79
6111	Servente	h	M.O.	6	12,61	75,66
370	Areia lavada tipo média	m³	MAT.	0,17	130,00	21,7
4491	Pontaleta 3a. construção (seção transversal: 3x3 " / tipo de madeira: cedro)	m	MAT.	20	10,35	207
3992	Tábua (seção transversal: 1 x 12 " / tipo de madeira: cedrinho)	m	MAT.	6	27,84	167,04
12773	Hidrômetro multijato para medição de água residencial (diâmetro da seção: 3/4 " / vazão: 3,00 m³/h)	un	MAT.	1	98,97	98,97
9867	Tubo PVC soldável 20 mm	m	MAT.	20	3,75	75
11871	Reservatório d" água de fibra de vidro (capacidade: 500 l / forma: cilíndrica)	un	MAT.	1	493,53	493,53
					Total s/ Taxas(Unit.):	1301,28
				LS(%):110,33	Valor LS:	262,63
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	1563,91
	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
	PROFISSIONAL DE ENGENHARIA - ENG CALCULISTA	M²	M.O.	1,485	1,6	2,376
					Total s/ Taxas(Unit.):	2,38
				LS(%):110,33	Valor LS:	2,62
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	5,00
	FORMA APROVEITAMENTO 3X - MONTAGEM E DESMONTAGEM - M²	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	H		0,458	15,35	7,03
1213	CARPINTEIRO	H		1,835	19,37	35,54
5068	PREGO 17X21	KG		0,06	20,34	1,22
4417	SARRAFO 75X25 MM	M		1,249	6,53	8,16
6212	TÁBUA 25X300 MM	M²		0,883184	17,17	15,16
2692	DESMOLDANTE	L		0,1	10,65	1,07
34	BARRA DE AÇO CA 50 10MM	KG		0,11	7,83	0,86
40304	PREGO 17X27	KG		0,1	25,11	2,51
					Total s/ Taxas(Unit.):	71,55
				LS(%):110,33	Valor LS:	46,97
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	118,52
	PORTAS / JANELAS DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM, CORRER, COM ESTRUTURA EM ALUMINIO PRETO. FONECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
10489	Montador	h	M.O.	3,5	17,09	59,82
6111	Servente	h	M.O.	3,5	12,61	44,14
	PORTAS / JANELAS DE VIDRO TEMPERADO FUMÊ 8MM, COM ESTRUTURA EM ALUMINIO PRETO. INCLUSIVE FERRAGENS	m²	MAT.	1,063627	613,5	652,54



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
					Total s/ Taxas(Unit.):	756,50
				LS(%):110,33	Valor LS:	114,7
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	871,20

MURO CHAPISCADO SOB REBOCO INCL. FUND. H=2,20m

		Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA DE 1,5 ATE 3M	M ³		0,305	71,76	21,89
MPTO	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, ESPESSURA = 12 MM, 03 UTILIZAÇÕES (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	M ²		0,267	118,52	31,64
92759	ARMAÇÃO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-60 DIAM. 5,0 MM	KG		0,55	13,35	7,34
92762	ARMAÇÃO (FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO) ACO CA-50, DIAM. 10,0 MM	KG		1,848	10,70	19,77
90283	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=20MPA, SEM LANÇAMENTO	M ³		0,041	627,42	25,72
103670	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES.	M ³		0,041	258,95	10,62
103324	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M ²		2,16	80,11	173,04
87874	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM	M ²		7,1	7,50	53,25
87547	EMBOCO TRACO 1:2:11(CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	M ²		4,32	34,36	148,44
					Total C/ Taxas(Unit.):	491,71

CONJUNTO DE 4 MASTROS P/ BANDEIRA C/ BASE DE CONCRETO

		Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
4750	PEDREIRO	H		2,5	19,37	48,43
6111	SERVENTE	H		2	12,61	25,22
1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H		3	19,37	58,11
378	ARMADOR	H		1,5	19,37	29,06
6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H		2	15,35	30,7
6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H		1	12,43	12,43
7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L		0,8	34,69	27,75
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,35 MM	M		20,144685	113,35	2283,4
4517	SARRAFO DE 1"X4"	M		2,25	3,62	8,15
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG		0,45	20,00	9
4824	PEDRISCO	M ³		0,38	0,70	0,27
3768	LIXA PARA FERRO	UNID		2,1	4,76	10
10999	ELETRODOS	KG		0,22	35,16	7,74
39397	DEMOLDANTE PARA FORMAS	L		1	26,39	26,39
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		30	0,88	26,4
3992	TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M ²		1,5	27,84	41,76
1106	CAL HIDRATADA	KG		7,28	1,20	8,74
4721	BRITA	M ³		0,155	123,83	19,19
33	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	KG		9,512	8,30	78,95
367	AREIA GROSSA	M ³		0,5	131,69	65,85



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
43132	ARAME RECOZIDO N 18 BWG	KG		0,59	23,00	13,57
					Total s/ Taxas(Unit.):	2831,11
				LS(%):110,33	Valor LS:	225,02
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	3056,13
BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 40 cm						
6111	Servente	h	M.O.	1,0384	12,61	13,09
	BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 40 cm. INCLUSIVE ASSESSÓRIO DE FIXAÇÃO	m ²	MAT.	1	262	262
					Total s/ Taxas(Unit.):	275,09
				LS(%):110,33	Valor LS:	14,44
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	289,54
BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 70 cm						
6111	Servente	h	M.O.	1	12,61	12,61
	BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 70 cm. INCLUSIVE ASSESSÓRIO DE FIXAÇÃO	m ²	MAT.	1	364	364
					Total s/ Taxas(Unit.):	376,61
				LS(%):110,33	Valor LS:	14,93
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	391,54
BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 80 cm						
6111	Servente	h	M.O.	1	12,61	12,61
	BARRA DE APOIO P/DEFIC., TUBO EM INOX 1 1/4". COMPRIMENTO = 80 cm. INCLUSIVE ASSESSÓRIO DE FIXAÇÃO	m ²	MAT.	1	394	394
					Total s/ Taxas(Unit.):	406,61
				LS(%):110,33	Valor LS:	14,93
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	421,54
PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO PADRÃO 7X4CM - LADO EXTERNO PORTAS/BATENTES ELEVADORES.						
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO PADRÃO 7X4CM - LADO EXTERNO PORTAS/BATENTES ELEVADORES.	m ²	MAT.	1	10,54	10,54
					Total s/ Taxas(Unit.):	16,04
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	22,55
PLACA TÁTIL BRAILLE ACRÍLICO 10X3CM - USO CORRIMÃO - SOMENTE EM BRAILLE. (EX: TÉRREO, SUBSOLO, PISO 1, PISO 2, PISO 3 ...)						
		Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,61	5,77
	PLACA TÁTIL BRAILLE ACRÍLICO 10X3CM - USO CORRIMÃO - SOMENTE EM BRAILLE. (EX: TÉRREO, SUBSOLO, PISO 1, PISO 2, PISO 3 ...)	m ²	MAT.	1	49,9	49,9
					Total s/ Taxas(Unit.):	55,67
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,83
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	62,50
	MAPA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO 44X100CM - SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES					
6111	Servente	h	M.O.	1	12,61	12,61
	PLACA TÁTIL BRAILLE ACRÍLICO 10X3CM - USO CORRIMÃO - SOMENTE EM BRAILLE. (EX: TÉRREO, SUBSOLO, PISO 1, PISO 2, PISO 3 ...)	m ²	MAT.	1	3749	3749
					Total s/ Taxas(Unit.):	3761,61
				LS(%):110,33	Valor LS:	14,93
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	3776,54
	PEDESTAL EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAPA TÁTIL 40X80CM / 44X100CM					
6111	Servente	h	M.O.	1	12,61	12,61
	PEDESTAL EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA PARA MAPA TÁTIL 40X80CM / 44X100CM	m ²	MAT.	1	3390	3390
					Total s/ Taxas(Unit.):	3402,61
				LS(%):110,33	Valor LS:	14,93
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	3417,54
	SINALIZADOR VISUAL DE DEGRAUS AMARELA 7X3CM					
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	SINALIZADOR VISUAL DE DEGRAUS AMARELA 7X3CM	m ²	MAT.	1	4,15	4,15
					Total s/ Taxas(Unit.):	9,65
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	16,16
	SABONETEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETA OU CINZA					
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	SABONETEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETA OU CINZA	m ²	MAT.	1	159,61	159,61
					Total s/ Taxas(Unit.):	165,11
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	171,62
	PAPELEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETO OU CINZA					
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	PAPELEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETO OU CINZA	m ²	MAT.	1	159,61	159,61
					Total s/ Taxas(Unit.):	165,11
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	171,62



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
	TOALHEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETO OU CINZA	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	TOALHEIRA ACESSÍVEL BRANCA, PRETO OU CINZA	m ²	MAT.	1	159,61	159,61
					Total s/ Taxas(Unit.):	165,11
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	171,62
	CABIDE ACRILICO ACESSÍVEL 10X2X4,5CM- CORES BRANCO, CINZA, PRETO, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	CABIDE ACRILICO ACESSÍVEL 10X2X4,5CM- CORES BRANCO, CINZA, PRETO, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE	m ²	MAT.	1	31,84	31,84
					Total s/ Taxas(Unit.):	37,34
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	43,85
	PORTA OBJETO ACRÍLICO ACESSÍVEL 30X20CM - CORES BRANCO, CINZA, PRETO, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
6111	Servente	h	M.O.	0,4574	12,03	5,5
	PORTA OBJETO ACRÍLICO ACESSÍVEL 30X20CM - CORES BRANCO, CINZA, PRETO, AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE	m ²	MAT.	1	95,73	95,73
					Total s/ Taxas(Unit.):	101,23
				LS(%):110,33	Valor LS:	6,51
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	107,74
	ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO BIVOLT 110/220V PARA SANITÁRIO, COM PLACA TÁTIL EM ALTO RELEVO E BRAILLE ESCRITO: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO". KIT COMPLETO PARA UM SANITÁRIO UNISSEX COM 01 ALARME RECEPTOR, 01 ACIONADOR, 01 PLACA TÁTIL	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
2436	ELETRICISTA (HORISTA)	h	M.O.	2	18,71	37,42
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	h	M.O.	2	13,10	26,2
	ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO BIVOLT 110/220V PARA SANITÁRIO, COM PLACA TÁTIL EM ALTO RELEVO E BRAILLE ESCRITO: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO". KIT COMPLETO PARA UM SANITÁRIO UNISSEX COM 01 ALARME RECEPTOR, 01 ACIONADOR, 01 PLACA TÁTIL	m ²	MAT.	1	1437,48	1437,48
					Total s/ Taxas(Unit.):	1501,10
				LS(%):110,33	Valor LS:	75,31
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	1576,41



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
	ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO BIVOLT 110/220V PARA SANITÁRIO, COM PLACA TÁTIL EM RELEVO E BRAILLE ESCRITO: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO". KIT COMPLETO PARA 02 SANITÁRIOS (MASC./FEM.) 01 ALARME RECEPTOR, 02 ACIONADORES, 02 PLACAS TÁTEIS.					
2436	ELETRICISTA (HORISTA)	h	M.O.	2	18,71	37,42
247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	h	M.O.	2	13,10	26,2
	ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO BIVOLT 110/220V PARA SANITÁRIO, COM PLACA TÁTIL EM RELEVO E BRAILLE ESCRITO: "EMERGÊNCIA: ACIONAR O BOTÃO". KIT COMPLETO PARA 02 SANITÁRIOS (MASC./FEM.) 01 ALARME RECEPTOR, 02 ACIONADORES, 02 PLACAS TÁTEIS.	m ²	MAT.	1	1756,92	1756,92
					Total s/ Taxas(Unit.):	1820,54
				LS(%):110,33	Valor LS:	75,31
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	1895,85
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					
100305	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA	H		5,94	112,06	665,64
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS	MÊS		0,09	5.057,04	455,13
93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS		0	3.617,96	0
101460	VIGIA DIURNO	H		0,09	3.723,41	335,11
	CONJUNTO DE EPI	UNID		1	31,33	31,33
					Total s/ Taxas(Unit.):	1487,21
				LS(%):110,33	Valor LS:	INCLUSO
				BDI(%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	1487,21
	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATERRO. INCLUSIVE TRANSPORTE					
6079	MATERIAL PARA ATERRO	M ³		1	36,51	36,51
6111	Servente	h	M.O.	0,02	12,03	0,24
5855	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - CHP DIURNO.	CHP		0,029	622,41	18,05
5857	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 347 HP, PESO OPERACIONAL 38,5 T, COM LÂMINA 8,70 M3 - CHI DIURNO	CHI		0,0152	202,34	3,08
5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO	CHP		0,026	209,3	5,44
5946	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHI DIURNO	CHI		0,014	85,12	1,19
67826	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO	CHP		0,035	184,45	6,46



PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS

COMPOSIÇÕES - CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Código	Descrição	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
67827	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO	CHI		0,024	64,46	1,55
					Total s/ Taxas(Unit.):	72,52
				LS%):110,33	Valor LS:	0,28
				BDI%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	72,80
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	Un.	Clas.	Qtd/Coef.	Preço Unit.(R\$)	Preço Total(R\$)
73467	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHP DIURNO	CHP		14	237,58	3326,1
91395	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50 X 6,50 X 0,50 M - CHI DIURNO	CHI		2,70	58,3	157,3
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	25,22	353,1
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	18,14	254,0
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	25,02	350,3
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	18	252,0
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	24,84	347,8
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		14	20,82	291,5
					Total s/ Taxas(Unit.):	5331,93
				LS%):110,33	Valor LS:	0
				BDI%):0,00	Valor BDI:	0
					Valor Total c/ Taxas:	5.331,93
						53,32

ALBERTO NERI DE MELO

Engenheiro Civil - CREA 202876/D-TO

ORIGEM:

SINAPI 15/09/2023